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Äntligen tillbaka på Stadion!
Äntligen blir det allsvensk fotboll på Stadion. Hittills har Djurgården haft 

sina allsvenska fotbolls-övningar förlagda till Råsunda, och den gamla hemma
planen» på Stadion har fått stå tom. Nu i säsongens sista skälvande timme 
är det emellertid dags för Djurgården att återknyta bekantskapen med Stadions 
gräsmatta. Och därtill är det dags för Djurgården att återknyta bekantskapen 
med ett lag, som just på denna plan berett Djurgården ibland oöverstigliga 
svårigheter. Det handlar alltså om Gais. I förra allsvenskan tog Gais tre poäng 
av Djurgården, som förlorade hemma med 1—2 för att sedan rädda en poäng 
borta med 0—0. Största förlusten på hemmaplan mot Gais ligger 10 år tillbaka 
i tiden men den kanske kan ge en tankeställare ändå om det farliga i att under
skatta »makrillarna». Den gången vann Gais med 5—0.

De vackraste 
flickorna 

finns i

32
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GAIS laget med raketerna
Gais var förr i tiden ett mycket stabilt lag, ett maskinmässigt lag, som också 

kallades »kvarnen från Gårda». Det skulle beteckna Gais malande spelsätt. Det 
blev både SM-medaljer och allsvenskt guld för Gais, men omsider infann sig 
även bistrare tider, då kvarnen gick på tomgång och inte malde fram mjöl i 
tillräckliga mängder för att ens få ihop till rågmjölsgröten. Gais åkte rentav ur 
allsvenskan. Under en följd av år var »makrillarna» — kärt barn har många 
namn — borta ur de allsvenska sammanhangen. Men en kraftanspänning förde 
åter Gais tillbaka 1964, det blev dock bara en ett-årig historia, så var Gais 
åter nere i division II. Nu gick det dock snabbare att komma tillbaka och med 
en 8:e plats i tabellen stannade laget kvar. Nu ansåg man i ledningen att det 
måste byggas en stabilare framtid, och det första resultatet härav börjar nu 
skymta.

Gais av i dag är ett ungdomligt lag och dessutom mycket byggt på kraftigt 
folk. Inga frökenlirare. Tvärtom något åt järnkaminhållet. Ingen lägger fing
rarna emellan. Man skulle med andra ord kunna säga att Gais lärt av Djurgården 
att det inte duger med sparrisfolk i ett lag, som vill hävda sig i allsvenskan.

Gais var förr i tiden en klubb, som föredrog att leva för sig själv. Man kallades 
ibland »tystnadens klubb». Man spelade och vann sina matcher. Inget ståhej 
kring det hela. Kretsen hölls också ganska liten. Ungefär 100 medlemmar fick 
räcka. Någon värvningsackvisition för att fylla ut medlemsantalet till 1.000- 
tals klubbkamrater höll man givetvis inte i gång. Förr i tiden. Nu blåser det 
andra vindar i Gais. Nu gör man väsen av sig. En liten detalj att göra väsen 
av sig består i att varje mål, som en Gaisare sparkar in i motståndarnas bur 
saluteras med en fräsande raket på himmelen. Med en betydande optimism 
köpte Gais i fjol in ett lager på 1.000 raketer, och motståndarklubbarna i 
Göteborg retas nu med sina bröder att de förköpte sig och aldrig kommer att 
få användning för ens 100 raketer. Hur som helst har en del raketer lyst upp 
himlen ovanför Ullevi.

Kanske en idé att ta efter. För en del år sedan firade Djurgårdens soppklubb 
varje mål med att man kastade ut serpentiner från ståplatsarkaden. Ett färgrikt 
skådespel. Åskådarna gick omkring med serpentiner i huvudet när de vandrade 
hem från Stadion. Nu är ståplatsarkaden för länge sedan riven. Dags att hitta 
på något annat när saluten på själva fotbollsplanen inte alltid räcker till.
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Den uteblivna katastrofen
Djurgården blev i fjol till oerhörd förvåning för fotbollsvärlden svenska 

mästare. Förvåningen berodde mycket på att halva Djurgårdens lag upphört att 
fungera i och med att en korvhandlare i Uppsala beslutat utöka sitt varulager 
med fotbollsspelare. De varma korvarna fortsatte han att sälja, men fotbolls
spelare var en roligare vara att syssla med. Han plockade som sagt av Djur
gården halva lagret av guldspelare av årgång 1964 och fick dem placerade i 
Sirius. Detta Sirius är nu på väg till allsvenskan. Oron i Djurgårdens kretsar 
över att alla spelareförlusterna skulle innebära haveri för den blårandiga fotbolls- 
skutan stillades så småningom. Och rätt som det var visade det sig att Djur
gården var på väg inte emot det allsvenska avgrundsdjupet utan emot guldmedal
jerna. Nåja, i sista stund skulle väl Norrköping veta att göra sin plikt och sätta 
tuppkycklingarna på plats. Så resonerade man i de andra allsvenska kretsarna. 
Men när det kom till final just mot Norrköping visade Djurgården sin förmåga 
genom att vinna med 3—0. Det allsvenska guldet var alltså en verklighet. Det 
unga lagets utveckling till ett mästarlag hade nästan chockat fotbolls-Sverige.

När allsvenskan i våras körde i gång sin säsong troddes det på en reaktion 
för Djurgården. Kraftansamlingen i fjol skulle ha sugit all »näring» ur laget, 
vilket därmed måste räkna med en bekymmersam framtid. Nu kan denna redo
visas med att Djurgården ligger på 3:e plats bara en poäng efter de ledande 
Malmö FF och AIK!

»Och det är verkligen inte illa, kommenterar lagledaren Bosse Brattlöf. 
Tänk bara på att vi i fjol hade Knivsta Sandberg som den drivande motorn 
i laget, och i år spelar han inte med. Trots detta har vi åter rört om begeppen 
i stora fotbollsvärlden och i viss mån lyckats försvara våra positioner från i fjol. 
Knivsta finns dock kvar i firman. Det är han som är bas för basset, han är 
tränare och taktiker efter Torsten Lindbergs linjer, och han har därtill sina 
egna mycket kloka idéer om hur allt skall läggas upp. Så det är väl inte alldeles 
uteslutet, att vi kan vara med och röra om i grytan en gång till...»
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Olycksfall i arbetet?
Om man skulle summera vad som hänt i vår i allsvenskan kommer man 

strax fram till att det egentligen är lite svagt att vi inte leder allsvenskan, säger 
Djurgårdstränaren Gösta Knivsta Sandberg. Vi undvek ju i det längsta att gå 
på några minor och att vi tappade en poäng här och en poäng där tog man mera 
som olycksfall i arbetet. Men visst kan man nu efteråt gräma sig en hel del 
över vad som hände mot Örebro och Hammarby. Där försvann 3 poäng genom 
något av slumpens skördar. Vi ledde med 2—0 mot Örebro och allt syntes gå av 
bara farten, men det behövdes bara några sekunder bristande uppmärksamhet i 
våra bakre linjer för att det av 2—0 skulle bli 2—2. Det var Thomas Nordahl, 
som anmälde sin närvaro genom att pricka in två mål.

Sedan kom matchen mot Hammarby. Där var det »Kocken» Andersson som 
spelade oss ett par fula spratt. Vi hade fått ett visst grepp om utvecklingen och 
nått upp till 1—1 med snudd på 2—1 på en jättechans genom Sven Lindman, 
vilkens skott dock gick upp i rök genom en fenomenal räddning av Hammarbys 
skolpojksmålvakt Ronnie Hellström. Sedan inträdde »Kocken» i bilden en gång 
till och satte till klacken på ett inlägg från Tom Turesson. En sån där oberäkne
lig grej, som händer en gång pr år. Nu hände den och därmed hade Hammarby 
vunnit med 2—1. Visst kunde vi unna vår Söderbröder allt detta, men hade 
det inte varit lämpligare att de vunnit över Elfsborg i den 4-poängsmatch, 
som Hammarby nu i stället förlorade? Jag bara frågar alltså. (Hammarby lär 
efteråt ha sagt ungefär detsamma men samtidigt tyckt att segern över Djur
gården smakade fågel. . .)

Åter till Knivsta:
Den fortsatta utvecklingen av allsvenskan blir nog den att alla fortsätter att 

slå alla. Det finns ingen riktig klasskillnad. Inget lag går säkert för det andra 
laget. Tänk bara på hur AIK brakade samman mot Örgryte just när gulddoften 
bredde ut sig över Solna. Lika illa gick det för en annan guldaspirant i form 
av Malmö FF vid dess besök i Örebro. Med eller utan gulddoft sövdes skå
ningarna av Thomas Nordahls lag. Jag har mina onda aningar om att Gais 
gärna vill söva oss!
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DJURGÅRDENS IF - GAIS
i allsvensk fotboll på Stadion tisdagen den 27 juni 1967

7. Leif Wendt

8. Jan Olsson

9. T. Bloom

4. Christer Heideberg

2. Yngve Samuelsson
5. C. Axelsson 1. L. Andersson

3. Kent Grek

Domare: Eric Johansson, Hälsingborg 
Linjemän: K. Palmgren och I. Persson, Hälsingborg

10. Bengt Johansson

Djurgårdens IF 
Ljus- och mörkblårandig tröja, 
blå byxor

GAIS 
grön-vit-randig tröja, 

vita byxor

den

16. Conny Granqvist
12. Rolf Fransson

10. Sven Lindman
3. Björn Jonsson

1. R. Pettersson 5. W. Gummesson 6. Claes Cronqvist
2. Inge Karlsson

13. Peder Persson
4. Jan-Erik Sjöberg

9. Jan Svensson
12:e man: nr 11 Jan Öhman

6. Gunder Högström
11. Sune Persson

12:e man: nr 12 Benny Apell



Ishockeyskola i Djurgården
Känns det inte svalkande i sommarvärmen att höra talas om ishockey. Förut

satt att det är sommar igen, när detta program sätts i händerna på Stadionpub
liken . . . Hur som helst börjar ishockeyn kasta sin skugga framför sig. Den 
första bilden av Tre Kronors olympiska kandidater i träning har redan setts i 
tidningsspalterna. Djurgården vill också vara ute i god tid och blåser nu till 
samling kring en ishockeyskola. Där skall egna produkter fabriceras och ut
bildas.

Att värva högvilt på ishockeyfronterna är en dyrbar sysselsättning. Det hand
lar om lika stora pengar som när det gäller fotbollsstjärnor. »Vi måste försöka 
bli självförsörjande, säger man nu i Djurgårdens ishockeyledning, och till den 
ändan planerar vi nu en ishockeyskola efter samma mönster som vissa klubbar 
ute i landsorten haft i gång under några år. Det är givetvis en utbildning på 
lång sikt, innan det kan bli aktuellt med en uppflyttning till A-laget, men även 
en lång väg kan ibland vara värd att vandra.

Vi ska börja med spelare i de yngsta åldrarna, i 10—12-årsåldern och har 
tänkt oss att kunna köra i gång med vår skola så fort det blir is i Stockholm 
på konstbanorna. Vi hoppas kunna ta hand om stora mängder ungdomar bara 
de kommunala myndigheterna vill vara med på vår linje och se till att vi får 
tillräckligt antal timmar till vår disposition på Stadion. Sådant förstående har 
stan redan visat tidigare, och vi har därför anledning tro på stöd just i dessa 
nya avseenden från de kommunala idrotts- och ungdomsorganen.

Bland dem, som skall sköta skolundervisningen, finns bl.a. Ove Malmberg, 
svensk mästare många gånger om i Djurgården och även då och då förekom
mande i Tre Kronor.
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Kvar att spela
För Djurgården och Gais är dagens match den sista för vårsäsongen, men 

de 10 andra allsvenska lagen har var sin match kvar att spela enligt detta 
program:

28/6 Malmö—Elfsborg
29/6 AIK—Hälsingborg

Holmsund—Norrköping 
Örebro—Göteborg 
Örgryte—Hammarby

Sedan slår man igen butiken för den här gången och öppnar på nytt med 
höstprogrammet, vilket inleds den 13 augusti, då sista våromgångens matcher 
spegelvändes. Det innebär således att Djurgården reser till Göteborg för att 
möta Gais. Blir det för att ta revansch?
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Avsked från EM-drömmar?

Dagens match kanske innebär ett avsked för de svenska drömmarna i EM-
fotbollen. Ett avsked från allsvenskan för Curt Axelsson, som därmed också 
tar avsked från landslaget. Gaiscenterhalven har fått ett fett anbud från den 
belgiska klubben Brügge och beslutat tacka ja, och det innebär att han med 
största sannolikhet lämnar den svenska fotbollsvärlden redan i sommar för att 
sedan bli belgare åtminstone tre år framöver. Ett lika kännbart bakslag för 
Gais som för landslaget, i vilket senare Axelsson varit en nyckelfigur som 
partner i mittenförsvaret åt Björn Nordqvist. De drömmar, som vi kanske trots 
nederlaget mot Bulgarien haft om en svensk fortsättning mot EM-titeln, torde 
i och med Axelssons försvinnande till Belgien vara slut för den här gången. 
Så lätt har inte Orvar Bergmark att hitta nytt kvalificerat folk.

Alltså extra anledning att studera Curt Axelsson i dag, och titta då även 
ett slag på Janne Olsson, senaste bidraget från Gais till landslaget. Är han 
rentav en ny Curt Axelsson?
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De 10.000 mål för Djurgården
Är Djurgården eller AIK Sveriges största idrottsförening i fråga om antalet 

medlemmar. Ja, det har man då och då frågat sig i de båda tvillingklubbarna, 
och länge har svaret varit det, att Djurgården är störst. Nu har AIK emellertid 
börjat redovisa medlemssiffror på närmare 5 000. Vad säger man då i Djur
gården . ..

— Vi säger att det är starkt av AIK att trots högre medlemsavgifter ha 
lyckats intressera så många att bli medlemmar i de svarta leden. Det måste 
bli en hygglig slant i kassaskrinet. Vi själva har satt upp som mål att få 10 000 
medlemmar, och egentligen tycker man att det skulle vara en lätt match att få 
ihop så många intresserade. Det behövs ju bara att de nuvarande medlemmarna 
bestämmer att de var och en ska intressera ett par tre vänner och bekanta att 
»skriva på» och bli medlemmar. Då skulle man på kanske bara en månad nå 
upp till siffran 10 000.

Alla dessa »intresserade» skulle vi vilja nå. Kom till oss och skriv in er som 
riktiga medlemmar. Det är så lätt. Skicka t.ex. bara in nedanstående kupong.
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